s. R.

REGIÃO AUTÓNOMA DA MADEIRA
GOVERNO REGIONAL

SECRETARIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DIREçÃO REGIONAL DE EDUGAçÂO

Exmo./a. Senhor/a Presidente do Conselho Executivo /Diretor/a do Estabelecimento de Ensino

No âmbito da Festa do Desporto Escolar, que se realiza de 23 a 30 de maio de 2025, solicita-se

a V.3 Exa. a comparência do Coordenador do Desporto Escolar da vossa escola, na reunião de preparação

da festa, que se realiza na sala de reuniões da Escola do Tanque - Monte, no dia 14 de maio, das 14h30 às

17h30.

Com os melhores cumprimentos,

O Diretor Regional

(Marco Paulo Ramos Gomes)

Av.CalousteGulbenkian,n.3,4.oandar.9004-503FunchatllTet.:(+3S1)291 145860

IRE

DRAE

DRPRI

Delegações Escolares

Estabelecimentos de Educação/Ensino: Ofícial f, trivado
Escolas básicas do 1.e ciclo com pré-escolar
Escolas básicas dos 2.e e 3.e ciclos

Escolas secundárias

Colégio de Santa Teresinha

IPTL

EP Dr. Francisco Fernandes

EHTM

STFP

I
T
T
trr
T
X
X
X
x
X
X
X

Ofício Circular n.e 5.0.0-058 /2025

Data: L2-05-2025

Assunto: Reunião de Preparação da Festa

do Desporto Escolar

SG/MJM

1mp.03.07 g>
ll www.madeira-edu.ptidre . dre@edu. madeiÍa.gov.pt ll NIPC: 671 000 a97

Página 1 de 1